
平成２７年 ６月１８日 

東北電力㈱仙台技術センター 

地中線課 

特別高圧地中送電線工事について 

 

 

 拝啓 貴学ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，平素より弊社事業に対しまして

ご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

  さて，青葉山地区にて建設を進めておりました 66kV 特別高圧地中電線路のうちケーブル工事

を行いますのでお知らせいたします。工事中何かとご不便をお掛けすることになりますが，歩行

者の安全確保・交通整理および騒音振動の防止等に細心の注意を払い施工致しますので，ご理解

とご協力をお願いいたします。 

  なお，本工事につきましてお気付きの点がございましたら，誠にお手数とは存じますが下記担

当者へ申し付け下さいますよう合わせてお願い申し上げます。 

 

 

１．工事概要 

  地下鉄東西線青葉山変電所へ電力を供給するため，ケーブル布設・接続工事を行います。 

 

 （１）作業予定期間（詳細工事工程は 添付資料１ 参照） 

   平成２７年 ６月２９日(月) ～ 平成２７年 ８月３０日(日)  

   ※悪天候などにより変更となる場合があります。 

 

 （２）実施時間 

    ９：００～１７：００ （交通規制 ９：００～１７：００）    

 

 （３）実施内容 

   ・ケーブル布設 ： こう長 １．０７〔㎞〕 

   ・ケーブル接続 ： 計 ６個所（鉄塔・№１ＭＨ・№２ＭＨ・№３ＭＨ・№４ＭＨ・変電所） 

 

 （４）実施場所 

   東北大学植物園内～地下鉄青葉山変電所 間 

 

２．施工業者 

   株式会社 エクシム  現場代理人：中島 満  連絡先：(携帯) 090-3216-6864 

 

３．工事担当者 

   東北電力㈱仙台技術センター 地中線課  田口 友康  連絡先：022－247-6539 

 

（添付資料） 

 １．工事工程表 

   ２．仮設計画図 

以 上 

東北大学 

植物園 

ＭＨ ： マンホール 


